Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
PROEG – Pró-Reitoria de Ensino e Graduação

EDITAL Nº 21, DE 20 DE MARÇO DE 2019 - RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
(PSS_VR 2019.1) PARA VAGAS REMANESCENTES DO SISU 2019.1

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação, da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará -
Unifesspa, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pela portaria nº 946/2016 do
Magnífico Reitor da Unifesspa, resolve PUBLICAR, conforme relação em anexo, o Resultado dos
aprovados e classificados no Processo Seletivo Simplificado de Vaga Remanescente do SiSU
2019.1 (PSS_VR 2019.1) da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará - Unifesspa, para
ingresso no ano letivo de 2019.

1. A publicação do resultado ocorrerá por ordem decrescente de classificação, até o limite de
vagas ofertadas pelo curso de interesse do candidato.

2. O candidato CLASSIFICADO deverá acompanhar o lançamento do Edital de Primeira Chamada
para Habilitação, por meio da página eletrônica https://crca.unifesspa.edu.br.

3. Os candidatos em Lista de Espera poderão ser chamados em casos de não preenchimento das
vagas, pelos candidatos classificados. É de responsabilidade do candidato não classificado
acompanhar os Editais de Chamada para Habilitação, por meio da página eletrônica
https://crca.unifesspa.edu.br.

4. Chamadas posteriores somente serão realizadas, pelo CRCA, se houver tempo hábil para a
realização do processo de matrícula antes do início das aulas. Não havendo tempo hábil, mesmo
que haja vagas disponíveis, não ocorrerão novas chamadas.

5. Os casos omissos serão decididos pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG, cabendo
recurso da referida decisão ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, se for o
caso.

Marabá (PA), 20 de março de 2019.

https://crca.unifesspa.edu.br/
https://crca.unifesspa.edu.br/

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
PROEG – Pró-Reitoria de Ensino e Graduação

Engenharia Civil (BACH) - Santana do Araguaia

Ordem
Inscrição do

Enem

Ano de
Referência

ENEM
Nome NLG NMT NCH NCN NRD

Nota
Final

Bônus

1 161069315885 2016 WELLINGTON DE LIMA BARRETO 631.8 733.7 651.5 614.9 760 817.974 Sim

2 181050380755 2018 CLAUDIO BENEDITO CORRêA RAMOS FIEL 525.3 655.8 652.6 624.1 740 773.592 Sim

3 181037566864 2018 GUILHERME QUINTINO FIALHO 530.9 720.9 613.8 531.4 680 744.936 Sim

4 181000056737 2018 OHANA SILVA CORREA 627.8 755.8 672 667.8 940 738.87 Não

5 181041875277 2018 LUIS DAVI NOLETO DA SILVA 591.2 617 656.8 550.3 640 728.43 Sim

6 181014851545 2018 ELIZETH MIYASHIRO ALEXANDRE 631.2 693.1 690.6 684.2 880 718.595 Não

7 181031321985 2018 MATHEUS FELIPE SABINO 566.6 561.8 511.8 575.8 740 712.992 Sim

8 171011289401 2017 ALEX RODRIGUES DA SILVA FILHO 601.4 692.3 697.5 628.8 920 709.11 Não

9 161066518283 2016 ELYS DE SOUSA GOMES 627 609.8 637.4 507.7 560 697.242 Sim

10 181027536349 2018 MARYSSA CARVALHO RODRIGUES 694.3 685.3 676.8 661 700 682.24 Não

11 181002667309 2018 JULIANA NAVES DA SILVA 558.1 528 672.2 493.6 640 681.534 Sim

Matemática (LIC) - Santana do Araguaia

Ordem
Inscrição do

Enem

Ano de
Referência

ENEM
Nome NLG NMT NCH NCN NRD

Nota
Final

Bônus

1 161054397088 2016 NATHALLIA BARROS SILVA 608.5 625.2 600 552.1 600 714.72 Sim

2 171012218789 2017 ADRIANO BORGES DA SILVA 412.3 707.6 555.9 387.6 760 685.236 Sim

3 171022163900 2017 SARAH KHADJA COUTINHO CATARINO 540.5 480.3 569.1 573.8 680 679.158 Sim

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
PROEG – Pró-Reitoria de Ensino e Graduação

4 181023430398 2018 EPITáCIO BARBOSA SILVA 532.2 456 455.2 550.5 760 662.082 Sim

5 171041398818 2017 LARA BRENDA ALMEIDA DA SILVA 515.2 661.3 534.3 487.3 500 653.49 Sim

6 171017044289 2017 EVELLYN DAWANA CARDOSO CABRAL 481.2 549.8 454.9 517.5 620 637.488 Sim

7 181023573593 2018 EDIAN DA SILVA MOREIRA 432 648.5 453.7 458.4 600 635.496 Sim

8 171003415469 2017 GLEICIELLY DE QUEIROZ SILVA 403.8 508.2 546.4 509.7 660 634.806 Sim

9 161015911340 2016 CAMILA FARIAS BESSA DE SOUSA 444.2 502.4 512.7 456.7 720 632.772 Sim

10 171030650971 2017 VALDILEIA BEZERRA NERIS 536.7 548.8 486.3 478.2 540 621.84 Sim

11 171017335299 2017 DAYANE LIMA NERIS DE OLIVEIRA 548.4 455.3 571.7 451.4 580 612.828 Sim

12 171027416162 2017 KAUANE LUZ RIOS 513.9 478.6 520.4 459.9 600 611.724 Sim

13 161000936344 2016 WELLYNGTON RODRIGUES MILHOMEM JUNIOR 549.3 542.2 518.6 486.9 460 611.352 Sim

14 171040427675 2017 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DE CARVALHO ARAUJO 456.6 485.8 522 487 580 607.188 Sim

15 161091331645 2016 ANA PAULA DO NASCIMENTO REZENDE 534.7 611.4 510.3 405.8 440 598.86 Sim

16 181020972483 2018 ALEXANDRE DE QUEIROZ MENDES 491.2 637.5 572.1 444.2 300 587.904 Sim

17 181003334230 2018 GUSTAVO RODRIGUES DOS REIS COSTA 405.9 574.5 546 514.6 340 579.672 Sim

18 181023073511 2018 MARCIVANIA ARAúJO DA SILVA 516.9 620.1 590.4 527.8 620 577.07 Não

19 171032762659 2017 DHOUGLAS VIANA BARBOSA COSTA 478.8 487 401.5 438 580 575.154 Sim

20 151008130616 2015 RANA SEGAT DE OLIVEIRA 412.9 443.8 529.7 562.4 360 557.928 Sim

21 181039662521 2018 WAGNA BEZERRA DA SILVA MOTA 497.9 454.6 582 481.7 340 556.872 Sim

22 151005463553 2015 WENIA SOUSA SANTOS 410.6 513.6 495.2 423.5 420 544.974 Sim

23 181045177597 2018 ANDRESSA DE LIMA PEREIRA 579.5 550.3 544.4 443 640 544.91 Não

24 171022061393 2017 KARINE KARDIELLY BARBOSA MARTINS 544.7 481.4 564.8 536.7 600 540.95 Não

25 181024234534 2018 IARA SOUZA SILVA 608.9 531.1 622.7 466.9 500 534.24 Não

26 181017356450 2018 ALAN BIZERRA MARTINS 528 507.2 593.7 479.3 560 526.88 Não

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
PROEG – Pró-Reitoria de Ensino e Graduação

Ciências Biológicas (LIC)  - São Felix do Xingu

Ordem
Inscrição do

Enem

Ano de
Referência

ENEM
Nome NLG NMT NCH NCN NRD

Nota
Final

Bônus

1 151005198941 2015 BRYAN LUCAS STEFANINI FERNANDES 584 752.8 654.8 616.1 460 736.248 Sim

2 181042079135 2018 LUIS EDUARDO ALVES COELHO 643.6 816 666.2 625.4 920 734.24 Não

3 181036861977 2018 YAN SANCHES PINEO DOS SANTOS 602.9 763.2 657.5 678.5 940 728.42 Não

4 171046685680 2017 FABIA RODRIGUES ROSA 506.1 407.9 611.9 578.2 760 687.384 Sim

5 171032259268 2017 MATEUS DA SILVA REIS 536 549 565 453.1 760 687.144 Sim

6 171066152355 2017 DARYANE FERREIRA FEITOSA 591.5 624.8 597.7 492.1 480 668.664 Sim

7 161050753896 2016 ETVALDO FREITAS LISBOA 550.4 576.4 501.5 510.9 640 667.008 Sim

8 161019396514 2016 ADRIANO BARROSO ARAUJO 520.5 506 586.5 513.7 640 664.008 Sim

9 171027502672 2017 JOSé CARLOS DE ANDRADE PEREIRA 547.5 467.2 587.4 570.7 580 660.672 Sim

10 171023251142 2017 ANA LUCIA ALVES TITO 500.3 512.1 616 490.6 620 657.36 Sim

11 181013401409 2018 ANTôNIO JOSé OLIVEIRA COELHO 550.1 425.1 654.3 558.5 520 649.92 Sim

12 141008480315 2014 FABRICIA PATRICIA MOURA DE FREITAS 566.7 441.6 611.3 573.7 480 641.592 Sim

13 151004007174 2015 LAYSE DE CASSIA DA SILVA BARROS 543.8 517.4 574.5 467.9 560 639.264 Sim

14 171073087230 2017 WALIS FERNANDES DE ANDRADE 515 522.2 518.8 477.6 620 636.864 Sim

15 181003735816 2018 LAENNE CRISTINA DA SILVA FERNANDES 495.6 473.4 468.6 440.7 760 633.192 Sim

16 151001194796 2015 MAICKY PEREIRA BATISTA 501.7 493.5 542 540.7 560 633.096 Sim

17 141031074336 2014 SONIA APARECIDA BARROS ALVES 528.6 430.2 595.6 500 580 632.256 Sim

18 171004448188 2017 FERNANDA SOUZA 562.1 456.4 598.1 494.8 520 631.536 Sim

19 181023224049 2018 DELORIVALDO MANOEL BATISTA COUTINHO JUNIOR 477.1 601.5 542.5 436.1 560 628.128 Sim

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
PROEG – Pró-Reitoria de Ensino e Graduação

20 181039230139 2018 DIRLEY ELLEN SILVA LOURENçO 530.8 503.2 591.3 397.7 580 624.72 Sim

21 181022559106 2018 LíGIA MARIA DE FRANCA PEREIRA 614.8 490.4 634.7 484.2 840 612.82 Não

Engenharia florestal (BACH) - São Felix do Xingu

Ordem
Incrição do

Enem

Ano de
Referência

ENEM
Nome NLG NMT NCH NCN NRD

Nota
Final

Bônus

1 151000091132 2015 EDUARDO MARTINS DOS SANTOS 626.9 653.6 663.4 532.1 720 760.764 Sim

2 171051128691 2017 BRUNA ELLEN OLIVEIRA DA SILVA 596 612.3 630.9 562.8 700 741.372 Sim

3 161064539190 2016 THIAGO ASSIS PRUDENTE 596.6 652.2 604.7 575.1 600 728.424 Sim

4 151001424271 2015 CAMILA VIEIRA WYDER 556.9 584.3 633.4 491.1 780 724.074 Sim

5 181015990961 2018 KASSANDRA MORAIS FERREIRA 598.5 555.4 601.9 510 760 718.092 Sim

6 171013179154 2017 DOUGLLAS SOUZA CONCEIÇÃO 522.5 632.1 543.8 560.3 640 703.254 Sim

7 181001576402 2018 EDSON FLAVIO DE SOUSA 629.9 791.4 668.5 620.5 720 691.735 Não

8 171000385533 2017 VINICIUS ALVES ROLINS 539 571.7 617.2 551.1 580 684.156 Sim

9 161072914419 2016 DIEGO RAYOL DE SOUZA 554.4 562.9 613.9 553.7 560 679.674 Sim

10 161038249546 2016 BRUNNO RENNAN BENICIO DA CUNHA 546.8 622.2 574.3 460.8 620 675.498 Sim

11 141095056657 2014 LUNO MATHEUS PRUDENTE PEREIRA 494.3 587.7 549.8 488.3 680 673.938 Sim

12 181051661393 2018 LUANE MARGARIDA CALDAS BARBOSA 547.4 548.9 602.4 447.1 660 664.164 Sim

13 161040774887 2016 ROSINEIDE VIEIRA BRITO 563.7 612.7 606.1 480.7 500 658.584 Sim

14 161075347641 2016 CLÉDSON MENDONÇA JUNIOR 613 645.8 658.5 609.5 760 656.55 Não

15 171042628080 2017 DORI ADDISON VENTIMIGLIA DA SILVA 478.1 527.3 454.3 545.9 680 652.992 Sim

16 181028957122 2018 SARA DA SILVA FRANÇA GOMES 572.4 489.3 523.6 496.3 660 651.36 Sim

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
PROEG – Pró-Reitoria de Ensino e Graduação

17 151003712485 2015 LENON CARNEIRO CARVALHO 516.5 556.9 553.1 537.9 540 650.568 Sim

18 181061236608 2018 MIGUEL VICTOR TEIXEIRA DE SOUZA 529.9 634.5 513 457.8 560 649.812 Sim

19 181008910828 2018 LO RUAMA NUNES SOUSA 608.5 628.4 592.6 578.1 840 649.79 Não

20 181051470563 2018 ESER JUNIOR NUNES SOUSA 576 654.6 645.9 552.2 780 640.985 Não

21 141019869677 2014 KATIUSCIA OLIVEIRA GUIMARAES 531.8 378.4 613.6 515 680 637.392 Sim

22 181010931721 2018 DANIEL BERG SILVA DE SOUZA 528.6 527.9 596.2 454.7 560 631.644 Sim

23 181053336903 2018 MARINARIA RODRIGUES CARREIRO 518.9 547.9 525.8 460.5 560 624.966 Sim

24 181045275987 2018 FERNANDA ALVES DA SILVA 484.2 478 588.8 401 700 624.84 Sim

Letras Língua Portuguesa (LIC) - São Felix do Xingu

Ordem
Inscrição do

Enem

Ano de
Referência

ENEM
Nome NLG NMT NCH NCN NRD

Nota
Final

Bônus

1 181016625939 2018 ANNA BEATRIZ MOURA DUARTE 623.2 453.8 667.4 482.9 860 740.952 Sim

2 181005088768 2018 SUZANA GOMES MONTEIRO 519.7 434 572.4 591.7 800 700.272 Sim

3 181029813480 2018 TIAGO DIOJENE FERREIRA 663.4 439 665.2 598.1 980 669.14 Não

4 181058439124 2018 JAQUELINE DE SOUSA LIMA 494 639.3 587.2 490.1 560 664.944 Sim

5 181021234875 2018 RIAN ELEUTERIO DOS SANTOS 577.6 512.2 583.2 469.6 560 648.624 Sim

6 181003777032 2018 LUCAS MATHEUS ALVES DA SILVA 619.2 534.8 595.2 525.7 360 632.376 Sim

7 181003752985 2018 JAINE DA SILVA LINS 486.3 481.5 524.3 433.4 660 620.52 Sim

8 151006900563 2015 MURILO GEOVANE PASSOS DOS REIS 602.7 597.3 699 639.4 540 615.68 Não

9 171059119205 2017 DANNIELE CHAGAS MONTEIRO 560.2 569.9 622.7 627.5 640 604.06 Não

10 181017838614 2018 MARLEI DOS SANTOS CARNEIRO 425.6 391.4 503.1 533.5 640 598.464 Sim

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
PROEG – Pró-Reitoria de Ensino e Graduação

11 181001055993 2018 RENAN ABREU RODRIGUES 498.2 469.3 520.1 378.6 600 591.888 Sim

12 181029775820 2018 LUAN MARTINS CAMELO 468.4 570.3 531.7 482.1 380 583.8 Sim

13 181029579735 2018 WESLLEY DE OLIVEIRA DA SILVA 525.2 422.1 481.9 465.8 520 579.6 Sim

14 161015786189 2016 GERSON ALMEIDA DE ARAUJO 407 570 540.6 375.7 500 574.392 Sim

15 181025605419 2018 ISABELLA COROLINE RODRIGUES DOS SANTOS 582.1 464.7 605.5 483.4 720 571.14 Não

16 181048041808 2018 JOÃO GOMES DOS SANTOS JUNIOR 432 546.8 445.7 514.5 440 570.96 Sim

17 171025603910 2017 RAYNON DA SILVA SOUSA 500.2 390.4 402.8 460 620 569.616 Sim

18 181017093640 2018 ESTER GOMES RODRIGUES 451.1 468.2 425.7 508.1 520 569.544 Sim

19 171009793281 2017 VINICIUS RODRIGUES DE MELO DOS SANTOS 546.3 469.5 555.9 526.3 740 567.6 Não

20 161008753410 2016 IGOR GUIMARAES SANTOS MOTA 543.6 631.6 585.9 408.5 640 561.92 Não

21 181010643896 2018 FLAVIA SOUZA SILVA 584 540 651.2 568.2 460 560.68 Não

22 161045230463 2016 CLAUDINARI SILVA LAUREANO 404.9 543.6 470.4 416.4 460 550.872 Sim

23 181047686033 2018 MOISéS KRIXI MUNDURUKU 437.9 384.6 558.2 516.4 380 546.504 Sim

24 141021134263 2014 THIAGO MAGALHãES DE MESQUITA 552.2 495.8 612.3 517.6 500 535.58 Não

25 181016902585 2018 PAULO VICTOR 568 487.5 601 539 480 535.1 Não

26 171055500952 2017 LUCIENE PEREIRA DE SOUZA 458.5 436.2 434.4 459.7 440 534.912 Sim

27 171011908612 2017 MAYARA AUZIER DE SOUZA 480.9 491.6 495.4 431.4 720 523.86 Não

28 171035417533 2017 KARINY MOREIRA SILVA 508.1 497 542.9 440.2 600 517.64 Não

29 141025679779 2014 YASMIM DE PAULA DE SOUSA CONCEIçãO 515.4 342 568.5 387.7 340 516.864 Sim

30 171011486833 2017 ERICLEI ALVES DOS SANTOS 461.2 550.5 523.8 436.5 560 506.4 Não